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 سیل در 2 استان جنوبی    
بارش باران های رگبــاری و بروز پدیده ســیل در روزهای 
اخیــر در اســتان های کرمــان و سیستان و بلوچســتان   
باعــث قطــع بــرق و آب گرفتگــی منــازل در کرمــان 
 و امدادرســانی به 400نفر از آســیب دیدگان از ســیل در 

سیستان و بلوچستان شد.

قطع برق در 13روستای جیرفت
رشد ابرهای همرفتی در مناطق جنوبی کرمان، بارش باران 
همراه با رعد و بــرق و طغیان رودخانه هــای فصلی را رقم 
زده اســت. بارش های سیل آســا در جیرفت خسارت هایی 
را نیز به همراه داشته اســت. فرماندار شهرســتان جیرفت 
درباره خســارت های پیش آمده گفت: »برق ۱۳روســتای 
 شهرستان جیرفت بر اثر ســیلاب و بارندگی های رگباری

 قطع شده است.« 
به گفته احمد بلندنظر، ۲۸تیر برق فشــار قوی و ضعیف در 
بخش اسماعیلیه و مرکزی به دلیل بارندگی های رگباری از 

جا کنده   و توسط سیلاب جابه جا شده است.
وی با اشــاره به اینکه مســیر ارتباطی جیرفــت به بخش 
اسماعیلی و شهرســتان فاریاب هم بر اثر طغیان رودخانه 
و شکستن یک دهانه پل مسدود شده اســت، افزود: »یک 
دهانه پل در روستای آبگرم کوهبویه تخریب شده و کارکنان 

راهداری در تلاش برای بازسازی این راه هستند.« 
بارندگی در شهرســتان جیرفت در قسمت های بالادست و 
کوهپایه ای آغاز   و ســیلاب از بالادســت به پایین راهی و با   

آب گرفتگی   بخش اسماعیلیه جیرفت همراه شد.
اوایل هفته نیز هواشناســی کرمان اخطار داده بود با رشد 
ابرهای همرفتی در مناطق جنوبــی کرمان، احتمال وجود 
ابرهای پراکنده، بارش باران همراه بــا رعد و برق و احتمال 

طغیان رودخانه های فصلی وجود دارد.
رئیس اداره پیش بینی اداره کل هواشناســی کرمان گفت: 
»در پی بروز سامانه بارشی در مناطق جنوبی کرمان به دلیل 
احتمال جاری شدن رواناب و برخورد صاعقه، توقف نکردن 

در حاشیه و بستر مسیل ها و رودخانه ها توصیه می شود.« 
حمیده حبیبی افزود: »تا آخر هفته در بیشتر مناطق کرمان، 
وزش باد شدید دور از انتظار نیســت؛ البته این وزش باد در 

مناطق شرقی با پدیده گردوخاک همراه خواهد بود.« 
دمای هوای شــهر کرمان در خنک ترین ســاعت ۲۵درجه 
سانتی گراد عنوان شــده و در گرم ترین ساعت به ۳۸درجه 

سانتی گراد خواهد رسید.
حبیبی خاطرنشان کرد: »طبق پیش بینی ها، کمینه دمای 
شهر کرمان برای روزهای آینده حدود یک یا ۲درجه کاهش 

خواهد داشت.«
 شهرستان شهداد در ۲4ساعت گذشــته با دمای 4۵درجه 
سانتی گراد، گرم ترین و لاله زار با دمای ۱۱درجه سانتی گراد 

خنک ترین نقاط کرمان به ثبت رسیده اند.
رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی کرمان، حداقل 
دمای دوشنبه )9مرداد( شهر کرمان را ۲0درجه سانتی گراد 

اعلام کرد.

امدادرسانی به 400آسیب دیده از سیل 
اهالــی شهرســتان های فنوج و نیکشــهر در سیســتان و 
بلوچستان نیز ۲روز گذشته را با پدیده سیل و آب گرفتگی 
گذراندند. سرپرســت جمعیــت هلال احمر سیســتان و 
بلوچستان از امدادرسانی به 400نفر آسیب دیده از سیل و 
آب گرفتگی در شهرســتان های فنوج و نیکشهر خبر داد و 
گفت: »امدادرسانی به سیل زدگان در شهرستان های فنوج 
و نیکشهر توســط ۷۳نفر نجاتگر در قالب ۱۵تیم عملیاتی 

انجام شده است.«
سیدمحمدمهدی سجادی افزود: »۳۱9آسیب دیده از سیل 
در جنوب سیستان وبلوچســتان در چادرهای هلال احمر 

اسکان داده شدند.«
سرپرست جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: 
»۲۳دســتگاه چادر امدادی، ۳۸تخته موکــت، ۸۷تخته 
پتــو و ۱۳۶کیلوگرم نایلون ســنگری، ۵0دســتگاه چادر 
مسافرتی، ۷۶سبد غذایی ۱0روزه، ۲۶بسته غذایی یک ماهه 
و ۲00کیلوگرم برنج از اقلامی بودند که بین آسیب دیدگان 

در این مدت توزیع شدند.«
تیم های امدادی جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان، 
در ۱۸شعبه هلال احمر آماده خدمت رســانی ۲4 ساعته به 
آسیب دیدگان هستند. همچنین ندای امداد ۱۱۲هلال احمر 
به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به حادثه دیدگان است.

بادهای 120روزه شدت می گیرد
در حالــی کــه جنــوب سیستان وبلوچســتان درگیــر 
بارش های مونسون و سیل اســت، بادهای ۱۲0روزه شمال 
 اســتان هم که از اواخر بهار آغاز شــده، شــدت بیشتری

 یافته است.
علی ملاشــاهی، رئیس اداره پیش بینــی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سیستان و بلوچستان از تشدید بادهای 
۱۲0روزه در ۵شهرستان شمالی اســتان خبر داد و گفت: 
»وزش باد شــدید همراه با گردوخاک برای مناطق شمالی 
سیســتان و بلوچستان پیش بینی می شــود و در این مدت 
احتمال افزایش غبار و در برخی ساعات وزش باد نسبتا شدید 
 برای زاهدان و مناطق مرکزی و غرب سیستان و بلوچستان

 وجود دارد.«
با توجه به شدت بادهای ۱۲0روزه در سیستان و بلوچستان، 
شهروندان باید به نکات بهداشــتی و استفاده از ماسک در 
زمان غبارآلود شــدن هوا توجه داشته باشــند و مقررات 
رانندگــی را در ترددهای جاده ای به ســمت سیســتان و 
خراســان جنوبی درنظر بگیرند و از کار در ارتفاعات اکیدا 

پرهیز کنند. 

عدد خبر گزارش روز 

عکس خبر

براســاس داده پژوهــی انجــام شــده و 
مقایســه آمارها در بازه زمانــی ۱۳۵۷ تا 
۱۴۰۲، تعــداد کتابخانه هــای عمومــی 
فــارس، از ۳۱ بــه ۲۵۵بــاب رســیده و 
۸برابــری داشــته اســت. بــه  رشــد 
گزارش ایسنا، محمدحســین فیروزی، 
مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی فارس 
بــا اعــام ایــن خبــر گفــت: »زیربنــای 
کتابخانه هــای عمومــی اســتان نیــز از 
۷۲۹۵مترمربــع بــه بیــش از ۸۰هــزار 
 مترمربع رسیده که افزایش ۱۱برابری را 

نشان می دهد.« 

8
برابر

فارس

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراســان شــمالی گفت: »۱۵۰ میلیارد 
تومــان بــرای چهاربانــده شــدن محــور 

بجنورد-گلستان تخصیص یافت.« 
بــه گــزارش تســنیم، مرتضــی بهزادفــر 
ادامــه داد: »ایــن اعتبار به صــورت نقد 
تخصیــص یافتــه و مختــص اجــرای 
ایــن پــروژه در خراســان شــمالی ابــاغ 
شــده اســت. در ســفر هیــأت دولــت 
بــه اســتان ۸هــزار میلیــارد ریــال بــرای 
 اجرای پــروژه بجنورد- جنگل گلســتان

مصوب شد.« 

150
میلیارد

خراسان شمالی

رئیس ستاد مرکزی اربعین با 

بیان اینکه امســال توقف در اربعین
مرزها را نخواهیم داشــت از 
افزایش صددرصدی گیت هــای تردد زوار 
اربعیــن در مرزها خبــر داد. ســیدمجید 
میراحمدی به مهر گفت: »ســامانه سماح 
همانند سال گذشته آغاز به کار کرده تا برآورد 
واقعی از تعداد زواری که قصــد عزیمت به 
کربلای معلی را در ایام اربعین دارند، نشان 
دهد.« او با اشاره به اینکه پیش بینی دقیقی 
برای تردد زوار اربعین امســال وجود ندارد، 
 ادامــه داد: »پیش بینــی می شــود بیش از

4 میلیون نفر امسال برای مراسم اربعین راهی 
شوند. برای تسهیل تردد زوار اربعین امسال 
تعداد گیت های ورودی و خروجی در مرزهای 
صددرصــد عــراق  به ســوی   کشــور 

افزایش می یابد.« 
رئیس ســتاد مرکزی اربعیــن، عنوان کرد: 
»طرح ویژه ای که امســال در مــرز مهران 
اجرایی خواهد شد، منجر به افزایش سرعت 
خروج زوار با اســتفاده از اشتراک اطلاعات 
گذرنامه ها بین ایران و عراق است زیرا سرعت 
ورود اطلاعات در کشور ۱0 برابر عراق است. 

امسال برای نخستین بار با افزایش گیت های 
ترددی، توقفی در مرزها نخواهیم داشت.« 

رئیس ســتاد مرکــزی اربعین با اشــاره به 
مشکلات حمل ونقل، یادآور شد: »کشورمان 
در حالت طبیعی با کمبود ناوگان حمل ونقل 
درون شهری و برون شهری روبه رو است و این 
مشــکل تأثیر خود را روی تردد زوار اربعین 
نیز خواهد داشت.« میراحمدی گفت: »برای 
کاهش مشکل حمل ونقل، کمیته ویژه ای بین 
ایران و عراق در هر یک از مرزها تشکیل شده 
که توانمندی های خود را به اشتراک خواهیم 
گذاشت و با دســتور رئیس جمهور ظرفیت 

راه آهن و پروازها افزایش می یابد.«
او با اشاره به زمان آغاز عملیات اربعین، عنوان 
کرد: »مراسم  راهپیمایی اربعین برای کشور 
ایران و عراق و تردد زوار در ایــن ایام از اول 
 ماه صفر اســت و تاکنون ۱۸ هزار گذرنامه 
ویژه اربعین صادر شده است.« رئیس ستاد 
مرکزی اربعین گفت: »پیش بینی می شــود 
با ایجاد زیرساخت های لازم در مرز خسروی 
شاهد مراجعه بیشــتر زوار به این مرز باشیم 
 که طی ســال آینده جایگاه خــود را ارتقا و

تثبیت کند.«

معــاون سیاســی، امنیتی و 

اجتماعی اســتاندار همدان آموزش
اعلام کرد: آموزش و پرورش 
استان با بحران نیروی انسانی مواجه است و 
باید به دور از همه نگرش های سیاسی، راهکار 
و مشــورت های همه جانبه بــرای حل این 

موضوع به کار گرفته شود.
به گزارش ایسنا، حســن رضانیا گفت: »کار 
آموزش و پرورش جهادی است، جایی که پای 
دشمن قرار داشته باشــد، کار جهادی انجام 
می شــود و ما نباید با کمبود معلم فرصت را 
برای سوءاستفاده دشمن ایجاد کنیم و در این 
زمینه خواستار همکاری مجمع نمایندگان 
استان هستیم و نیازمندیم که در این مسئله 
ورود کنند. شرایط همدان عادی نیست، بلکه 
کمبود معلم بحرانی است که باید حل شود و 

همدان نیاز به مجوزهای خاص دارد.« 
معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه آموزش 
و پرورش اســتان همدان نیــز گفت: »کلیه 

 کارکنان آموزش و پرورش اســتان همدان
۲۱ هزار و 4۸9 نفر هســتند که به ۲ دسته 
کارکنــان مؤثر شــامل معلمــان، مدیران، 
معاونان و مشــاور و کارکنان غیرمؤثر شامل 
نیروهای خدماتی، دانشــجویان مشــغول 
بــه تحصیــل، کارکنــان اداری، معلمانی 
کــه در مرخصــی بــدون حقوق هســتند 
 و جانبازان شــاغل و معلمــان از کار افتاده 

تقسیم می شوند.«
رضا زارعی اضافه کــرد: »در مقطع ابتدایی 
تعداد دانش آموزان ۱۶۳ هزار نفر اســت که 
در مقایسه با سال گذشته ۶000 نفر افزایش 
داشــتیم، در مجمــوع ۶۵4۶ کلاس درس 
وجود دارد که در مقایسه با سال گذشته۱4۵ 
کلاس افزایش پیدا کرده، تراکم کلاســی ما 
۲۵.۵ درصد است که نسبت به سال گذشته 4 
درصد رشد تراکم فضای آموزشی داریم و در 
هر ۳ مقطع تحصیلی کمبود فضای  وزشی و 

نیرو مشاهده می شود.«  

آذربایجان شرقی

 عزاداری شهادت امام حسین   ع
 در بازار تبریز

عزاداری   سومین روز شهادت امام حسین ع  در بازار تبریز برگزار 
شد. عزاداران هر سال با حضور دسته های بزرگ عزاداری 
در روزهای تاسوعا، عاشورا، روز سوم شهادت امام و اربعین 

حسینی ع  در این بازار جهانی به عزاداری می پردازند.
عکس: تسنیم 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

احیای 100روستای تاریخی و گردشگری با هدف حمایت 
و توانمندسازی مردم در دستور کار قرار گرفته است؛ این 
طرح در روزهای گذشته تحت عنوان بسته اقدام مشترک 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی برای حفاظت و احیای 100روستای 
تاریخی و گردشگری و حمایت و توانمندسازی مردم در این 

روستاها ابلاغ شده است.
به گزارش همشهری، قرار است این اقدام برای فعال سازی 
و بهره گیــری از ظرفیت هــای تاریخی، گردشــگری، 
صنایع دستی و ایجاد و توسعه اشــتغال در این روستاها 
صورت بگیرد. بعد از امضای تفاهمنامه میان وزارت میراث 
فرهنگی و بنیاد مســکن در حال حاضر چارچوب های 
اجرایی آن تدوین شده و در دستور کار مشترک مدیران 
کل این دو نهاد در اســتان ها قرار گرفته است. به گفته 
علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، توافقی مشترک در چارچوب همکاری با 
بنیاد مسکن برای حمایت از مردم و ساکنان روستاهای 
تاریخی و باارزش و ارتقــای کیفیت زندگی مردم در این 
مناطق صورت گرفته که ایجاد زمینه رشــد و توســعه 

یکپارچه در این مناطق را هدف گذاری کرده است.

احیای 100روستای تاریخی و گردشگری
احیای  این روستاها   با هدف توانمندسازی جامعه محلی در دستور کار میراث فرهنگی و بنیاد مسکن قرار گرفت

طرح دو ساله
اجرای طرح احیای ۱00روســتای تاریخی در افق دو ســاله 
دیده شده است. مشــارکت و همکاری در شناسایی و انتخاب 
روستاهای واجد شــرایط، حفاظت و احیا از طریق مشارکت 
در تهیــه، تدوین و اجــرای طرح های مرتبــط، همکاری در 
ایجاد زیرســاخت های لازم و توسعه گردشگری، همکاری در 
توسعه و ترویج صنایع دستی و افزایش ضریب اشتغال بر پایه 
صنایع دستی و ترویج الگوی بومی مسکن و کیفیت بخشی به 
ساخت و سازهای روستایی در دســتور کار ۲نهاد مذکور قرار 
گرفته است. یک کارشناس بین المللی توسعه جوامع محلی و 
روستاها معتقد است احیای ۱00روستا بخشی از دیدگاه دولت 
است که تصمیم به مقاوم ســازی بافت تاریخی روستاها برای 
صنعت گردشگری گرفته و مسئله ورود به روستاها و گسترش 
توریسم روستایی اســت. صابر معصومی به همشهری گفت: 
»بحث ایجاد و گسترش توریسم روستایی یکی از اولویت های 
مجامع جهانی است؛ چون هم به حفاظت محیط زیست کمک 

می کند و هم به اقتصاد روستایی رونق می بخشد.«

ظرفیت فنی
»سرمایه گذاری بزرگی که در اجرای این طرح صورت می گیرد، درواقع ظرفیت فنی بزرگ در کشور ایجاد 
خواهد کرد.« صابــر معصومی با اعلام این نکته گفت: »افراد مختلف و چند شــرکت متخصص باید در این 
فرایند همکاری کنند. چنان که علاوه بر بازسازی روستاها به توریسم روســتایی هم توجه ویژه ای شود.«  
این کارشناس توسعه جوامع محلی و روستاها تأکید کرد: »متأسفانه ظرفیت ایجاد شده وارد فضای توسعه 
بین الملل و بازار بین المللی نمی شود.«  او درباره نقاط ضعف اجرای این طرح توضیح داد: »یکی از نقاط ضعف 
چنین  فعالیت هایی این است که در بحث مطالعات، پشتیبانی چندانی نمی شود. موضوع توریسم روستایی 
در کشور باب شده و به نوعی جا افتاده است، اما وجود یک کسب وکار جدید نیازمند مطالعه در مورد منابع 
آبی، زیستی، فرهنگ اهالی روستاها و... اســت که چندان   رخ نداده است. واقعیت این است که پیش زمینه 
اجرای این طرح، نیازمند مطالعات دقیق است؛ طوری که یک دید استراتژیک به مجریان کار دهد تا هر جا 

مسئله ای پیش آمد، اصلاح صورت بگیرد.« 

احیای 100روستا 
بخشی از دیدگاه 

دولت است 
که تصمیم به 

مقاوم سازی بافت 
تاریخی روستاها 

برای صنعت 
 گردشگری
 گرفته است

بهسازی روستاها
به گفته مدیرکل ســابق امور روستایی و شوراها، بخشــی از اقدامات بنیاد مسکن در روستاها باید با 
هماهنگی دهیارها صورت بگیرد و سازمان شهرداری ها و دهیاری ها به عنوان یک سازمان کشوری که 
متولی بخشی از توسعه روستایی محسوب می شود، ضلع سوم این تفاهمنامه و برای دهیاری و شورا 
مناسب است. علی نصیبی به همشهری گفت: »در ســال های گذشته بهسازی روستاهای دارای بافت 
تاریخی را در بنیاد مسکن در سراسر کشور داشتیم که اجرای این طرح به طور کلی موفق بود، اما این 
طرح در برخی روستاها بدون مشارکت دادن مردم و مطالعه ویژگی های فرهنگی و اجتماعی و آموزش 
جوامع محلی شکست خورد. درواقع هدف، جذب گردشگر و احیای روستا بود که  بهسازی روستای دارای 
بافت تاریخی بعضا حاصل نشد. مسلما آموزش جوامع محلی و مشارکت دادن مردم در طرح هایی که اجرا 
می شود، یکی از شرط های لازم برای موفقیت است.«  او ادامه داد: »نیاز است انتخاب 100روستای تاریخی 
در استان های کشور با کار کارشناسی و دخالت   عوامل بالادستی صورت بگیرد. در احیای بافت تاریخی 
باید زمینه مشارکت اهالی روستا هم فراهم باشد و مشارکت پذیری مناسبی لازم است صورت بگیرد.« 
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 افزایش 100 درصدی
گیت های تردد زوار اربعین

 کمبود نیروی انسانی
در آموزش و پرورش همدان
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